

**JKS Group ApS**  
Rødkløvervej 2  
6950 Ringkøbing  
CVR-nr. 21327972

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Klaus Busk Knudsen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	9
Koncernens balance pr. 31.12.2017	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	27

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

JKS Group ApS  
Rødkløvervej 2  
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 21327972  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 96750750  
Telefax: 96750751

## Direktion

Jan Stampe Nielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	1.549.924	1.452.556	1.066.169	1.031.195	742.589
Bruttoresultat	190.073	185.456	144.036	129.515	109.802
Driftsresultat	33.182	29.935	21.846	28.853	24.490
Resultat af finansielle poster	(6.165)	593	2.065	73	521
Årets resultat	24.848	21.496	16.850	21.602	18.779
Samlede aktiver	372.223	306.233	234.456	227.757	162.864
Investeringer i materielle anlægsaktiver	18.568	4.033	7.479	3.452	6.711
Egenkapital inkl. minoriteter	97.447	79.374	70.471	60.039	43.689
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	3.435	3.169	2.439	2.450	1.774
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	12,3	12,8	13,5	12,6	14,8
Nettomargin (%)	1,6	1,5	1,6	2,1	2,5
Egenkapitalens forrentning (%)	28,1	28,7	25,8	41,7	50,4
Soliditetsgrad (%)	26,2	25,9	30,1	26,4	26,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er at besidde aktier i tilknyttede virksomheder og besidde ejendomme.

Koncernens væsentligste aktiviteter består i at levere vikar- og rekrutteringsydelser indenfor en bred vifte af brancher.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultat udgør 19.467 t.kr., og koncernens resultat udgør 24.848 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende. Resultatet er positivt påvirket med 5.800 t.kr. som følge af tilbageførsel af udskudt skat på genbeskatningssaldi pga. udløb af international sambeskatning.

Koncernen har oplevet stigende efterspørgsel på såvel vikar- som rekrutteringsydelser. Det skyldes bl.a., at der i høj grad efterspørges hurtig omstillingsparathed i de danske virksomheder og det offentlige. I tillæg hertil søger flere og flere virksomheder ekstern assistance til rekrutteringsopgaverne i et marked præget af høj konkurrence.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat og udviklingen i aktivitetsniveau er stort set som forventet.

## Forventet udvikling

Koncernen oplever fortsat støt stigende efterspørgsel på såvel vikar- og rekrutteringsydelser. Med forventningerne om uændrede konjunkturforskel forventes der et forbedret resultat for 2018 på såvel top- som bundlinje.

## Særlige risici

De konjunkturmæssige forhold – herunder beskæftigelsen i samfundet – har stor indflydelse på koncernens udvikling. Ledelsen følger nøje udviklingen, så koncernen kan tilpasse kapaciteten og omkostningerne i forhold til markedssituationen. Koncernen forudser, at en væsentlig andel af dens vikarer i fremtiden skal komme fra udlandet. Koncernen anser dette som en mulighed og arbejder proaktivt på at udvide udbuddet af arbejdskraft til de danske virksomheder.

## Miljømæssige forhold

Koncernens aktiviteter har ikke væsentlig miljøpåvirkning.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke væsentlige forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

## Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ikke politikker for samfundsansvar.

## Redegørelse for det underrepræsenterede køn

I koncernen er JKS A/S omfattet af reglerne om opstilling af mål og politikker for det underrepræsenterede køn. Øvrige selskaber er ikke omfattet af reglerne og har derfor ikke opstillet mål og politikker.

## Ledelsesberetning

Koncernen tror på, at mangfoldighed blandt medarbejdere, herunder en ligelig fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og kan medvirke til at styrke selskabets udvikling og konkurrenceevne. Alle medarbejdere skal opleve, at kulturen er åben og fordomsfri, og at den enkelte kan anvende sine evner og udnytte sit potentiale, uanset baggrund og køn. I forbindelse med ansættelse og rekruttering til ledelsesposter er målet, at der gerne skal være både mandlige og kvindelige kandidater.

I JKS A/S er målsætningen, at 20% af bestyrelsesmedlemmerne inden udgangen af 2017 skal være kvinder, mens minimum 40% af øvrige ledelsesniveauer skal være besat af kvinder. Øvrige ledelsesniveauer omfatter direktion, regionschefer og afdelingschefer.

Status ved udgangen af 2017 er, at 1 af de 6 medlemmer af bestyrelsen i JKS A/S er kvinde. På øvrige ledelsesniveauer er ca. 60% af stillingerne besat af kvinder.

I koncernen ansættes og forfremmes som hidtil ledere under den præmis, at den bedst egnede altid vælges uanset køn.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	1.549.924	1.452.556
Produktionsomkostninger	4	(1.359.851)	(1.267.100)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>190.073</b>	<b>185.456</b>
Distributionsomkostninger	4	(17.359)	(17.813)
Administrationsomkostninger	3, 4	(139.532)	(137.708)
<b>Driftsresultat</b>		<b>33.182</b>	<b>29.935</b>
Andre finansielle indtægter		1.106	1.436
Andre finansielle omkostninger		(7.271)	(843)
<b>Resultat før skat</b>		<b>27.017</b>	<b>30.528</b>
Skat af årets resultat	5	(2.169)	(9.032)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>24.848</b>	<b>21.496</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.396	2.276
Goodwill		7.683	8.361
Udviklingsprojekter under udførelse		752	0
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		750	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>10.581</b>	<b>10.637</b>
Grunde og bygninger		4.848	4.935
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.007	8.825
Indretning af lejede lokaler		334	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		12.500	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>27.689</b>	<b>13.760</b>
Andre tilgodehavender		302	493
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>302</b>	<b>493</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>38.572</b>	<b>24.890</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.692	1.370
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.692</b>	<b>1.370</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		267.249	211.608
Igangværende arbejder for fremmed regning		9.764	2.304
Andre tilgodehavender		6.101	4.080
Tilgodehavende selskabsskat		1.557	0
Periodeafgrænsningsposter	10	2.076	2.267
<b>Tilgodehavender</b>		<b>286.747</b>	<b>220.259</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.253	7
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>22.253</b>	<b>7</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>22.959</b>	<b>59.707</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>333.651</b>	<b>281.343</b>
<b>Aktiver</b>		<b>372.223</b>	<b>306.233</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		300	300
Overført overskud eller underskud		83.506	66.981
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>83.806</b>	<b>67.281</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>13.641</b>	<b>12.093</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>97.447</b>	<b>79.374</b>
Udskudt skat	11	1.155	5.166
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.155</b>	<b>5.166</b>
Finansielle leasingforpligtelser		1.704	1.833
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>1.704</b>	<b>1.833</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.641	837
Bankgæld		61.665	187
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.642	2.947
Skyldig selskabsskat		0	997
Anden gæld	13	203.969	214.627
Periodeafgrænsningsposter	14	0	265
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>271.917</b>	<b>219.860</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>273.621</b>	<b>221.693</b>
<b>Passiver</b>		<b>372.223</b>	<b>306.233</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Dattervirksomheder	18		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.
Egenkapital primo	300	66.981	0	12.093
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.950)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(4.000)	0
Valutakursreguleringer	0	1.059	0	117
Årets resultat	0	15.466	4.000	5.381
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300</b>	<b>83.506</b>	<b>0</b>	<b>13.641</b>
				<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo				79.374
Udbetalt ordinært udbytte				(3.950)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(4.000)
Valutakursreguleringer				1.176
Årets resultat				24.847
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>97.447</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Driftsresultat		33.182	29.935
Af- og nedskrivninger		4.858	6.942
Ændringer i arbejdskapital	15	(74.480)	(4.730)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(36.440)</b>	<b>32.147</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.106	1.436
Betalte finansielle omkostninger		(7.271)	(843)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(8.735)	(7.063)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(51.340)</b>	<b>25.677</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.502)	(1.847)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(18.568)	(4.033)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.259	526
Køb af finansielle anlægsaktiver		(22.333)	(89)
Salg af finansielle anlægsaktiver		270	224
Andre pengestrømme vedr. investeringer		261	(643)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(40.613)</b>	<b>(5.862)</b>
Optagelse af lån		675	2
Udbetalt udbytte		(7.950)	(12.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		1.176	(11)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(6.099)</b>	<b>(12.009)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(98.052)</b>	<b>7.806</b>
Likvider primo		59.527	51.672
Valutakursreguleringer af likvider		(181)	49
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(38.706)</b>	<b>59.527</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		22.959	59.707
Værdipapirer		0	7
Kortfristet gæld til banker		(61.665)	(187)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(38.706)</b>	<b>59.527</b>

## Koncernens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Nettoomsætning</b>		
Vikar- og rekrutteringsydelser mv.	1.525.499	1.427.811
Pleje og praktisk bistand mv.	24.425	24.745
	<b>1.549.924</b>	<b>1.452.556</b>

Ca. 3% af koncernens nettoomsætning kommer fra udlandet.

	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	558	410
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	5	0
Skatterådgivning	23	72
Andre ydelser	216	345
	<b>802</b>	<b>827</b>

Oversigten ovenfor omfatter honorar til Deloitte inkl. honorar i udenlandske datterselskaber.

Herudover har andre revisorer modtaget følgende honorarer:

Lovpligtig revision 72 t.kr. (90 t.kr. i 2016).

	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.303.283	1.215.195
Pensioner	92.706	87.410
Andre omkostninger til social sikring	30.035	27.717
Andre personaleomkostninger	7.768	7.215
	<b>1.433.792</b>	<b>1.337.537</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3.435</b>	<b>3.169</b>



## Koncernens noter

	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	6.046	8.020
Ændring af udskudt skat	(4.012)	886
Regulering vedrørende tidligere år	135	126
	<b>2.169</b>	<b>9.032</b>

	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	4.000	10.000
Overført resultat	15.467	5.818
Minoritetsinteressers andel af resultatet	5.381	5.678
	<b>24.848</b>	<b>21.496</b>

	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.</b>	<b>Goodwill t.kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse t.kr.</b>	<b>Forud- betalinger for immaterielle anlægs- aktiver t.kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	2.910	14.691	2.964	0
Valutakursreguleringer	(5)	0	0	0
Tilgange	0	0	752	750
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.905</b>	<b>14.691</b>	<b>3.716</b>	<b>750</b>
Af- og nedskrivninger primo	(634)	(6.330)	(2.964)	0
Valutakursreguleringer	3	0	0	0
Årets afskrivninger	(878)	(678)	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.509)</b>	<b>(7.008)</b>	<b>(2.964)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.396</b>	<b>7.683</b>	<b>752</b>	<b>750</b>

Udviklingsprojekter under udførelse vedr. tilpasning af et nyt ERP-system, som forventes at bidrage med effektivisering af koncernens processer.

## Koncernens noter

	<u>Grunde og bygninger t.kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler t.kr.</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse t.kr.</u>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	5.517	15.099	882	0
Valutakursreguleringer	0	(79)	0	0
Tilgange	0	5.684	384	12.500
Afgange	0	(2.692)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.517</b>	<b>18.012</b>	<b>1.266</b>	<b>12.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	(582)	(6.274)	(882)	0
Valutakursreguleringer	0	31	0	0
Årets afskrivninger	(87)	(3.166)	(50)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	1.404	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(669)</b>	<b>(8.005)</b>	<b>(932)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.848</b>	<b>10.007</b>	<b>334</b>	<b>12.500</b>
Ikke ejede aktiver	<b>0</b>	<b>3.819</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
				<b>Andre tilgodehavender t.kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo				493
Valutakursreguleringer				(8)
Tilgange				87
Afgange				(270)
<b>Kostpris ultimo</b>				<b>302</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>				<b>302</b>

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger, der er afholdt senest på balancedagen, men som vedrører det efterfølgende år. Omkostningerne omfatter bl.a. annoncer, sponsoring, abonnementer og forsikring mv.

## Koncernens noter

	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	5.166
Indregnet i resultatopgørelsen	(4.011)
<b>Ultimo</b>	<b>1.155</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 t.kr.</b>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	1.641	837	1.704
	<b>1.641</b>	<b>837</b>	<b>1.704</b>

	<b>2017 t.kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
<b>13. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	30.560	32.557
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	50.548	70.853
Feriepengeforpligtelser	111.991	101.877
Andre skyldige omkostninger	10.870	9.340
	<b>203.969</b>	<b>214.627</b>

### 14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

	<b>2017 t.kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
<b>15. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(322)	(339)
Ændring i tilgodehavender	(64.931)	(65.194)
Ændring i leverandørgæld mv.	(9.227)	60.803
	<b>(74.480)</b>	<b>(4.730)</b>

### 16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået huslejeaftaler, hvor den årlige husleje udgør 7.313 t.kr.

## Koncernens noter

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.200 t.kr. i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 4.848 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er virksomhedspant på nom. 750 t.kr. i materielle anlægsaktiver og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantet udgør 39.402 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til factoringsselskab er der tiltransporteret fakturatilgodehavender, hvor det samlede tilgodehavende salg udgør 219.044 t.kr.

Koncernens bankforbindelse har stillet en betalingsgaranti på 500 t.kr. over for Aalborg Kommune.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
<b>18. Dattervirk-</b> <b>somheder</b>			
JKS A/S	Ringkøbing-Skjern	A/S	90,0
Privatplejen, Aalborg ApS	Ringkøbing-Skjern	ApS	50,0
Verft ApS	Ringkøbing-Skjern	ApS	100,0
Carelink A/S	Randers	A/S	50,0
JKS Norge AS	Norge	AS	90,0
JKS Sverige AB	Sverige	AB	100,0

### Koncernforhold, der ikke er baseret på majoritet af stemmerettigheder

Privatplejen, Aalborg ApS

Ejerandelen udgør 50%. Bestemmelser i ejeraftalen i relation til afgivelse af stemmer medfører, at JKS Group ApS har bestemmende indflydelse over selskabet.

Carelink A/S

Ejerandelen udgør 50%. Bestemmelser i ejeraftalen i relation til afgivelse af stemmer medfører, at JKS Group ApS har bestemmende indflydelse over selskabet.

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Nettoomsætning		439	404
<b>Bruttoresultat</b>		<b>439</b>	<b>404</b>
Distributionsomkostninger		(177)	(336)
Administrationsomkostninger	2	(2.441)	(1.872)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.179)</b>	<b>(1.804)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.531	16.983
Andre finansielle indtægter	3	1.078	774
Andre finansielle omkostninger	4	(5.083)	(446)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.347</b>	<b>15.507</b>
Skat af årets resultat	5	7.120	311
<b>Årets resultat</b>	6	<b>19.467</b>	<b>15.818</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		750	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>750</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		4.848	4.935
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.888	880
Materielle anlægsaktiver under udførelse		12.500	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>19.236</b>	<b>5.815</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		64.460	61.602
Andre tilgodehavender		0	205
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>64.460</b>	<b>61.807</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>84.446</b>	<b>67.622</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5	7
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		123	516
Andre tilgodehavender		2.350	804
Tilgodehavende selskabsskat		8.997	7.230
Periodeafgrænsningsposter	10	21	18
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.496</b>	<b>8.575</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.253	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>22.253</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>622</b>	<b>176</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>34.371</b>	<b>8.751</b>
<b>Aktiver</b>		<b>118.817</b>	<b>76.373</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		300	300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		38.380	32.362
Overført overskud eller underskud		45.126	34.619
<b>Egenkapital</b>		<b>83.806</b>	<b>67.281</b>
Udskudt skat	11	103	4.289
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>103</b>	<b>4.289</b>
Finansielle leasingforpligtelser		308	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>308</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		154	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		98	118
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.509	3.806
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		373	373
Anden gæld		466	308
Periodeafgrænsningsposter	12	0	198
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>34.600</b>	<b>4.803</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>34.908</b>	<b>4.803</b>
<b>Passiver</b>		<b>118.817</b>	<b>76.373</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.</b>
Egenkapital primo	300	32.362	34.619	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(4.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	1.058	0	0
Årets resultat	0	4.960	10.507	4.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300</b>	<b>38.380</b>	<b>45.126</b>	<b>0</b>
				<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo				67.281
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(4.000)
Øvrige egenkapitalposter				1.058
Årets resultat				19.467
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>83.806</b>



## Modervirksomhedens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.342	1.025
Pensioner	13	10
Andre omkostninger til social sikring	12	12
	<b>1.367</b>	<b>1.047</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>3</b>

	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4	48
Renteindtægter i øvrigt	3	8
Dagsværdireguleringer	1.071	718
	<b>1.078</b>	<b>774</b>

	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	495	373
Renteomkostninger i øvrigt	(19)	57
Dagsværdireguleringer	4.598	0
Øvrige finansielle omkostninger	9	16
	<b>5.083</b>	<b>446</b>

	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(2.955)	(1.946)
Ændring af udskudt skat	(4.186)	1.640
Regulering vedrørende tidligere år	21	(5)
	<b>(7.120)</b>	<b>(311)</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	4.000	10.000	
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.960	4.282	
Overført resultat	10.507	1.536	
	<b>19.467</b>	<b>15.818</b>	
		<b>Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver t.kr.</b>	
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Tilgange		750	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>750</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>750</b>	
	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse t.kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	5.517	1.497	0
Tilgange	0	1.933	12.500
Afgange	0	(1.099)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.517</b>	<b>2.331</b>	<b>12.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	(582)	(617)	0
Årets afskrivninger	(87)	(388)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	562	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(669)</b>	<b>(443)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.848</b>	<b>1.888</b>	<b>12.500</b>
Ikke ejede aktiver	<b>0</b>	<b>632</b>	<b>0</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender t.kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	16.540	205
Afgange	0	(205)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.540</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	45.062	0
Valutakursreguleringer	1.058	0
Afskrivninger på goodwill	(677)	0
Andel af årets resultat	19.208	0
Udbytte	(16.750)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	19	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>47.920</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>64.460</b>	<b>0</b>

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger, der er afholdt senest på balancedagen, men som vedrører det efterfølgende år.

	<b>2017 t.kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	4.289
Indregnet i resultatopgørelsen	(4.186)
<b>Ultimo</b>	<b>103</b>

### 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

### 13. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Modervirksomhedens noter

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.200 t.kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 4.848 t.kr.

### 15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jan Stampe Nielsen, Adelvej 39, 8240 Risskov ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
